ANO XVIII – Edição N°1469,  quinta-feira , 06 de abril de 2023

1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.002
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES -
RN
CONTRATADA:    E PEREIRA TORRES – ME 35.299.650/0001-
64
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa especializada para locação e montagem de
equipamentos, estrutura para eventos e correlatos, a fim de
atender demanda da administração municipal de Major
Sales/RN, no que se refere aos eventos inerentes ao  Festival
de Caboclos 2023, programados nas ferramentas de trabalho
aprovadas, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de
2023, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Termo de Referência, Edital de
Convocação e Ata de Registro de Preços, consoante dispõe a
legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2023.03.13.004, realizada com base nas disposições da Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 4.000,00 (Quatro
Mil Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a entrega
dos serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução
dos serviços de que trata o objeto deste contrato,  serão
custeadas com recursos próprios e de convênios (Fundação

José Augusto), consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual
- exercício 2023, Atividades: 2.001.04.122.2000.1.1 -
RELIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 15000000;
.001.04.122.2000.1.1 - RELIZAÇÃO DE EVENTOS NO
MUNICIPIO - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.36.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - FONTE
Nº 15000000; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE – 15000000;
02.011.13.392.013.2.12 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES
DA CULTURA- ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -
FONTE – 15000000; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE – 15000000 - RECURSOS
ORDINÁRIO; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 17000000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS (UNIDADE GESTORA
182011 – FUNDAÇÃO JOSÉ AUGUSTO – 2023NE000120 –
GESTÃO 00001 – PROCESSO 036.100005.000576/2023-69),
ETC..., consoante as disposições da Lei Municipal nº
502/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 03 de abril de 2023.
ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Enésio Pereira Torres – CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.001

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES -
RN
CONTRATADA:    ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME

ANO XVIII– EDIÇÃO N°1469 - Major Sales-RN, quinta- feira, 06 de abril de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.002
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.03.13.004.001
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.03.13.004.02
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.03.13.004.01

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANO XVIII – Edição N°1469 , quinta-feira, 06 de abril de 2023

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa especializada para locação e montagem de
equipamentos, estrutura para eventos e correlatos, a fim de
atender demanda da administração municipal de Major
Sales/RN, no que se refere aos eventos inerentes ao  Festival
de Caboclos 2023, programados nas ferramentas de trabalho
aprovadas, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de
2023, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Termo de Referência, Edital de
Convocação e Ata de Registro de Preços, consoante dispõe a
legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2023.03.13.004, realizada com base nas disposições da Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 88.230,00 (Oitenta
e Oito Mil, Duzentos e Trinta Reais), a ser pago em parcelas
de acordo com a entrega dos serviços, mediante
apresentação das faturas correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução
dos serviços de que trata o objeto deste contrato,  serão
custeadas com recursos próprios e de convênios (Fundação
José Augusto), consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual
- exercício 2023, Atividades: 2.001.04.122.2000.1.1 -
RELIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 15000000;
.001.04.122.2000.1.1 - RELIZAÇÃO DE EVENTOS NO
MUNICIPIO - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.36.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - FONTE
Nº 15000000; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE – 15000000;
02.011.13.392.013.2.12 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES
DA CULTURA- ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -
FONTE – 15000000; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE – 15000000 - RECURSOS
ORDINÁRIO; 02.011.13.392.013.1.135 - PROGRAMA
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 17000000 - OUTRAS

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS (UNIDADE GESTORA
182011 – FUNDAÇÃO JOSÉ AUGUSTO – 2023NE000120 –
GESTÃO 00001 – PROCESSO 036.100005.000576/2023-69),
ETC..., consoante as disposições da Lei Municipal nº
502/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado de acordo com os
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 03 de abril de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Adriano dos Santos Jales – CONTRATADA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

2023.03.13.004.02
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
PRESTADORA  Nº 01:   E PEREIRA TORRES – ME
35.299.650/0001-64

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços
para futura eventual contratação de empresa especializada
para locação e montagem de equipamentos, estrutura para
eventos e correlatos, a fim de atender demanda da
administração municipal de Major Sales/RN, em especial aos
eventos tradicionais e culturais programados nas
ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de
2023/2024, de acordo com o edital de convocação e seus
elementos constitutivos, consoante as disposições da
legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2023.03.13.004, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do
Pregão Presencial nº 2023.03.13.004, seus elementos
constitutivos e a seguinte proposta vencedora do referido
certame:

ANO XVIII – Edição N°1469 , quinta-feira, 06 de abril de 2023

LICITANTE: 01 - E PEREIRA TORRES - ME

CNPJ:
35.299.650/00
01-64

E-MAIL:
ed_arredato@hotmail.
com

TELEF: Nº
83
9.9666:622
9

ENDEREÇO: RUA MANOEL NOGUEIRA, Nº
71, CENTRO, APODÍ/RN

CEP      Nº
59.700-000

REPRESENTANTE: ENÉSIO PEREIRA
TORRES

CPF      Nº
465.107.45
4-53

INTENS: 0008, EM DISPUTA.

VALOR R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

DO VALOR DA ATA R$: 20.000,00 (Vinte Mil Reais), para todos
o lote em disputa.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 03 de abril de 2024, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 03 de abril de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Enésio Pereira Torres – PRESTADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.03.13.004.01

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.004

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
PRESTADORA  Nº 01:   ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI
ME
DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços
para futura eventual contratação de empresa especializada
para locação e montagem de equipamentos, estrutura para
eventos e correlatos, a fim de atender demanda da
administração municipal de Major Sales/RN, em especial aos
eventos tradicionais e culturais programados nas
ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercícios de
2023/2024, de acordo com o edital de convocação e seus

elementos constitutivos, consoante as disposições da
legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2023.03.13.004, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do
Pregão Presencial nº 2023.03.13.004, seus elementos
constitutivos e a seguinte proposta vencedora do referido
certame:

LICITANTE: 01 - ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME

CNPJ:
07.115.086/000
1-47

E-MAIL:
adri_son@hotmail.co
m

TELEF: Nº
83
9.9614:977
7

ENDEREÇO: RUA JOÃO MARTINS
MOREIRA, S/N, MARIA DE N. LOPES
FERREIRA, CAJAZEIRAS/PB

CEP      Nº
58.900-000

REPRESENTANTE: ADRIANO DOS SANTOS
JALES

CPF      Nº
030.535.44
4-23

INTENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007,
0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017,
0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026 E
0027 EM DISPUTA.

VALOR R$ 659.950,00 (SEICENTOS E CINQUENTA E NOVE
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

DO VALOR DA ATA R$: 659.950,00 (Seicentos e Cinquenta e
Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais), para todos o lote
em disputa.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 03 de abril de 2024, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 03 de abril de 2023.
ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Adriano dos Santos Jales – PRESTADOR

mailto:ed_arredato@hotmail.com
mailto:ed_arredato@hotmail.com
mailto:adri_son@hotmail.com
mailto:adri_son@hotmail.com

ANO XVIII – Edição N°1469 , quinta-feira, 06 de abril de 2023

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com